
国 际 观 察

WUHU DAILY

国 际2022年7月30日 星期六 4 责任编辑：曹化俊
邮箱：whrbxwb911@163.com

本报地址：芜湖市红花山路20号 邮编：241003 区号：0553 编辑部：3831155 采访部：3117073 专副刊部：3836809 校对部：3839927 广告经营许可证：皖芜工商广字001号 广告热线：3813185、3815764 报刊公司：3852053 芜湖日报报业集团印务有限公司承印（地址：芜湖市红花山路20号） 每份零售2元

金正恩参谒友谊塔

美国经济或出现硬着陆

伊朗警方破获一个为伊朗警方破获一个为
以色列效力的间谍小组以色列效力的间谍小组

公 告
因下列烟草专卖零售许可证停止经营业务六个月以上不办

理停业手续，根据《烟草专卖许可证管理办法》第五十条规定，现
予以公告。公告期一个月，期满后，本局将依法予以收回。

2022年7月29日

芜湖市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
芜自然资规（开）挂告字[2022] 16号

根据国家有关法律、法规规定，经芜湖市人民政府批准，芜湖市自然资源和
规划局决定以挂牌方式出让以下1宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告
如下：

一、挂牌出让宗地基本情况以及控制指标要求

注：出让宗地的各项技术经济指标均按实际出让土地面积计算。
二、中华人民共和国境内外的公司、企业、其它组织和个人，除法律另有规

定外均可参加竞买。可以独立竞买，也可以联合竞买。
三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、挂牌地块的详细情况、规划设计条件及相关要求等，详见挂牌出让文
件。申请人可于2022年8月1日至2022年8月29日（工作日），到芜湖经济技术
开发区华山路39号（芜湖市自然资源和规划局经济技术开发区分局）获取挂牌
出让文件。

五、申请人可于2022年8月1日至2022年8月29日（工作日），向芜湖市自
然资源和规划局经济技术开发区分局提交书面申请。交纳竞买保证金的截止
时间为2022年8月29日16：00。

经审查，申请人具备申请条件且按规定交纳竞买保证金的，芜湖市自然资
源和规划局经济技术开发区分局将在2022年8月29日17：00前确认其竞买资
格。

六、本次国有土地使用权挂牌地点为芜湖市公共资源交易中心。地块挂牌
时间：2022年8月19日8：00至2022年8月31日16：00（含双休日）。

七、其他事项
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现

场竞价确定竞得人。
（二）成交价格中不包括契税。建设行政事业性收费按芜湖市现行有关规

定另行缴纳。
（三）报价（不低于底价）最高者为竞得人。加价幅度均为10万元的整数倍。
（四）项目开发周期：开发周期为开工准备期加建设工期。该地块自《成交

确认书》签订之日起6个月内开工建设（开工准备期），建设工期为24个月。开
发周期自签订《成交确认书》之日起计算。

（五）土地出让合同签订时间：《成交确认书》签订之日后10个工作日内。
（六）土地出让金支付时限：土地出让合同签订后十个工作日内一次性

付清。
（七）土地交付时间及交付状况：成交确认书签订后60日内，净地交付，交地

手续由芜湖经济技术开发区管委会办理。
（八）竞买保证金的处置：土地挂牌成交后，竞买保证金转作履行合同定金

（不计息），合同履行后，受让人缴纳的竞买保证金全部转作土地出让金。
（九）竞得人需按国家有关规定，履行环保审批手续
（十）联系方式与银行账户
联系地址：芜湖经济技术开发区华山路39号（芜湖市自然资源和规划局经

济技术开发区分局）
联系电话：0553-5849535 联 系 人：阚先生
开户单位：芜湖经济技术开发区财政局
开 户 行：浦发银行安徽自贸试验区芜湖片区支行
账 号：80030155260000181（交纳竞买保证金账户）

芜湖市自然资源和规划局
2022年7月30日

因下列持有《烟草专卖零售许可证》的卷烟经营户，已

停止经营业务六个月以上未办理停业手续，根据《烟草专

卖许可证管理办法》第五十条规定，现予以公告。自公告

之日起1个月内速来我局办理相关手续，逾期不来办理，

我局依法收回《烟草专卖零售许可证》。

姓名 许可证号

杨禹龙 340204102336

繁昌区烟草专卖局

2022年7月29日

繁昌区烟草专卖局公告
芜湖市烟草专卖局执法人员根据举报信息，在公安干警和

邮政管理局的配合下，于2022年7月22日至2022年7月29日在
芜湖市鸠江区官陡门路京东快递等处查获涉嫌违法卷烟依法予
以先行登记保存，现依据《中华人民共和国烟草专卖法》、《烟草专
卖行政处罚程序规定》对涉案物品发出认领公告，具体内容如下：

2022年7月27日在芜湖市鸠江区官陡门路京东快递1个
包裹（快递单号：JDK000601500668）内共查获涉嫌违法娇子
（X）硬94mm14条,庐山（新）硬84mm13条，共计贰个品种贰拾
柒条卷烟，我局依法对上述涉案卷烟予以先行登记保存。

现依据《中华人民共和国烟草专卖法》、《烟草专卖行政处
罚程序规定》对上述财产发出认领公告。请物主于公告发布
之日起30日内，携带相关证明到芜湖市烟草专卖局（地址：芜
湖市弋江区芜湖高新技术产业开发区珩琅山路与花津南路交
叉口，联系人：邢峰，联系电话：0553-4836055）接受调查处
理。若逾期不来接受处理，我局将依据《烟草专卖行政处罚程
序规定》第五十八条及有关法律依据的规定，依法对涉案烟草
专卖品作出处理。

特此公告。
2022年7月29日

芜湖市烟草专卖局公告 收回烟草专卖零售许可证公告
因无法收回下列烟草专卖零售许可证，根据烟草专卖许可证

管理办法实施细则第六十八条规定，现予以公告，公告期一个月
已期满视为收回。

芜湖市烟草专卖局
2022年7月29日

新华社北京7月29日电 国家
主席习近平29日下午同伊朗总统莱
希通电话。

习近平指出，当前，百年变局和
世纪疫情叠加影响，世界进入新的动
荡变革期。各国人民要求实现发展
和安全的愿望更加迫切，追求国际公
平正义的呼声更加强烈。面对纷繁
复杂的国际局势，中伊加强团结合
作，增进了双方共同利益，维护了广
大发展中国家正当权益。中方从战
略高度看待中伊关系，愿同伊方一

道，推动中伊全面战略伙伴关系不断
取得新进展。

习近平强调，双方要继续在涉及
彼此核心利益和重大关切问题上坚
定相互支持，维护不干涉内政这一
国际关系基本准则。要就落实两国
全面合作计划保持密切沟通，积极
推进重点领域务实合作，继续开展
抗疫合作。要加强在地区和国际事
务中的沟通协调。中方始终支持中
东国家团结协作解决地区安全问
题，支持中东人民独立自主探索发

展道路，愿同伊方在上海合作组织
等框架内加强沟通合作。中方赞赏
伊方积极支持全球发展倡议和全球
安全倡议，愿同伊方共同推动倡议
落地见效，推动国际秩序朝着更加
公正合理的方向发展。

莱希表示，去年伊中共同庆祝
了建交 50 周年。过去 50 年伊中合
作取得重要成果，相信在双方共同
努力下，未来伊中关系将实现更高
水平发展。坚定不移深化伊中全面
战略伙伴关系是伊朗既定外交政策

优先和重点。伊中两国都反对霸权
主义、单边主义，反对干涉别国内
政，反对非法单边制裁，反对双重标
准。伊方坚定奉行一个中国政策，
坚定支持中方维护自身核心利益。
伊方高度赞赏中方在国际和地区
事务中发挥的重要积极作用，支持
中方提出全球发展倡议和全球安
全倡议，愿同中方密切沟通协作，
维护国际公平正义，维护发展中国
家共同利益，促进地区和世界和平、
安全、发展。

新华社北京7月29日电 国家
主席习近平29日下午同波兰总统杜
达通电话。

习近平指出，今年年初，你来华
出席北京冬奥会开幕式，我们进行了
友好交流，就推进双边关系达成许多
重要共识。此后，两国各部门积极对
接落实，在波兰农产品输华、中欧班
列和人员往来等方面都取得积极进
展。中方珍视中波传统友谊，将波兰
作为在欧洲的优先合作伙伴，愿同波

方保持密切沟通，增强政治互信，持
续提升中波全面战略伙伴关系水平。

习近平强调，双方要加强政策沟
通，利用两国政府间合作委员会、经
贸联委会等机制加强战略对接，高质
量共建“一带一路”，深化经贸、互联
互通等领域务实合作，打造绿色发
展、数字经济等领域合作新增长点。
中方欢迎更多波兰优质产品进入中
国市场，鼓励更多中国企业赴波兰投
资。双方要努力推动中国-中东欧

国家农产品批发市场尽早落地，积极
配合筹划办好中国-中东欧国家合
作10周年有关活动，为下一个10年
合作奠定扎实基础。希望波方积极
支持中欧关系发展，维护中欧关系大
局。

杜达表示，我很高兴今年2月赴
华出席北京冬奥会开幕式并同你举
行了很好的会见，至今记忆犹新，印
象深刻。尽管受到新冠肺炎疫情影
响，我们达成的重要共识正在得到落

实，双方有关部门保持密切沟通，相
关领域合作不断推进。波方高度重
视中国的国际地位和作用，高度重视
发展对华关系，愿同中方一道，推动
双边经贸、物流、互联互通等领域合
作取得更多成果，欢迎更多中国企业
赴波兰开展投资合作。波方愿继续
积极促进中东欧国家-中国合作和
欧中关系发展。

两国元首还就乌克兰危机交换
了意见。

习近平同伊朗总统莱希通电话

新华社北京7月29日电国家主席
习近平7月29日致电尼克尼克·武罗巴
拉武，祝贺他就任瓦努阿图共和国总统。

习近平指出，瓦努阿图是中国在
太平洋岛国地区的好朋友、好伙伴、好
兄弟。中瓦全面战略伙伴关系日益深

化，各领域交流合作成果丰硕，已成为
发展中国家相互尊重、团结协作的典
范。今年是中瓦建交40周年。我高

度重视中瓦关系发展，愿同武罗巴拉
武总统一道努力，为中瓦关系开辟更
加广阔的前景，造福两国和两国人民。

习近平同波兰总统杜达通电话

习近平向瓦努阿图新任总统武罗巴拉武致贺电

新华社平壤7月29日电（记者 江
亚平）据朝中社29日报道，在《朝鲜停
战协定》签署 69 周年之际，朝鲜劳动
党总书记金正恩 28 日参谒了位于平
壤牡丹峰北麓的中朝友谊塔，向在朝
鲜战争中献出宝贵生命的中国人民志
愿军烈士表示崇高敬意。

报道说，金正恩向友谊塔敬献了
花圈，花圈缎带上写有“中国人民志愿
军烈士永垂不朽”。

报道援引金正恩的话说，在朝鲜
祖国解放战争的伟大胜利历史上，
中国人民志愿军官兵丰功伟绩永垂

不朽，永载史册。用鲜血凝成并历
经种种考验历久弥坚的朝中友谊，
将同蓬勃发展的社会主义事业一道
代代相传。

友谊塔于1959年10月建成，塔身
正面有朝鲜语写就的歌颂志愿军烈士
丰功伟绩和两国友谊的碑文，两旁的
基座上刻有反映两国军人并肩作战的
浮雕。

1950年6月25日，朝鲜战争爆发。
1953年7月27日，《朝鲜停战协定》在板
门店签署。朝鲜将7月27日这一天定
为“祖国解放战争胜利纪念日”。

新华社华盛顿7月29日电 美国
商务部 28 日公布的数据显示，今年
第二季度美国国内生产总值（GDP）
按年率计算下滑 0.9%。《华尔街日
报》、彭博社等主流媒体报道，在连续
两个季度萎缩后，美国经济陷入技术
性衰退。

多位经济学家认为，继2020年初
新冠疫情冲击导致衰退之后，美国经
济多个重点领域频亮“黄灯”，正迅速
失去增长动能，硬着陆将是大概率事
件。

美民众认为已陷入衰退

美国第二季度 GDP 按年率计算
下滑0.9%，这是继一季度下滑1.6%之
后再次萎缩。

美国晨间咨询公司和《政治报》网
站 7 月中旬公布的一项民调结果显
示，65%的选民认为美国经济已陷入
衰退，比例显著高于 2020 年 3 月的
51%。超过一半民主党选民、接近八
成共和党选民认同衰退的说法。

波士顿咨询公司合伙人哈迪·法
拉奇认为，对于不少美国民众来说，物
价飞涨、股市暴跌、楼市疲软、消费不
振，这些切身感受让他们认为“衰退已
经发生”，美国人“正在为衰退的事实
做应对准备”。

多领域显现疲态

消费支出在美国经济中的占比超
过三分之二，被视为重要支柱。最新
数据表明，消费支出对美国经济的驱
动作用下降。今年二季度，美国个人
消费支出增长 1%，增速较一季度的
1.8%有所放缓，更低于去年四季度的
2.5%。

消费支出放缓，显然与创下40年
新高的高通胀率息息相关。工资涨幅
跟不上物价涨幅，而随着美联储收紧
货币政策，股市、债市大幅下跌造成家
庭财富缩水，民众消费能力减弱。

研究机构世界大型企业研究会日

前公布数据显示，受通胀持续上涨影
响，美国消费者对经济前景更加悲观，
7月消费者信心指数连续第三个月下
降，跌至2021年2月以来最低值。

该研究会高级主管林恩·佛朗哥
认为，高通胀和美联储进一步加息预
期可能会在未来6个月给消费者支出
和经济增长带来强大阻力。

消费支出之外，二季度反映企业
投资状况的非住宅类固定资产投资由
一季度的增长转为下滑，住宅类固定
资产投资暴跌14%，创下2020年二季
度以来最大降幅。

经济恐现硬着陆

美国劳工部数据显示，自 4 月以
来，美国每周首次申请失业救济人数
呈上升之势，显示出劳动力市场增长
势头减弱。据统计，微软、奈飞、特斯
拉、摩根大通、富国银行等企业近期纷
纷宣布裁员计划，理由是业务增长放
缓、劳动力成本上升。

美联储主席鲍威尔承认，随着美
联储持续加息，经济增长会放缓，劳动
力市场很可能走软。一些经济学家对
就业市场前景更悲观。美国前财政部
长萨默斯日前指出，美国需要承受连
续五年5%以上失业率的代价，才能遏
制住通胀。

加拿大蒙特利尔银行资本市场公
司经济学家萨尔·瓜蒂耶里认为，面对
高通胀以及借贷成本迅速上升的金融
环境，美国经济正迅速失去增长动能。

美国企业研究所经济学家德斯蒙
德·拉赫曼告诉记者，通胀侵蚀美国民
众购买力，消费者信心接近历史低点；
抵押贷款利率翻倍，房地产市场正在
崩溃；美元走强、全球部分地区的经济
困境，让美国出口商面临强劲逆风，

“有太多迹象表明，美联储抗击通胀的
措施会让美国经济在年底前硬着陆”。

洪水过后洪水过后

7月29日，在印尼中苏
拉威西省帕里吉莫乌通县
托鲁埃村，人们站在被洪水
损坏的房屋附近。

托鲁埃村28日晚间遭
遇洪水袭击，已造成3人死
亡、4 人失踪，目前当地救
灾部门正在寻找失踪人员。

新华社发

据新华社德黑兰7月28日电（记
者 高文成）伊朗警方 28 日宣布破获
一个为以色列效力的5人间谍小组。

伊朗伊斯兰共和国通讯社援引警
方情报部门消息说，这个间谍小组在
以色列情报机构摩萨德的资金鼓动下
在伊朗的关键地点收集信息，并实施
纵火袭击和反伊宣传。该小组从一开
始就受到伊朗警方的监控，其成员接
受培训准备进行武装破坏行动，在实
施行动前被逮捕。

这是伊朗近期宣布破获的第二个
与摩萨德有联系的间谍组织。


